

Protokoll miljövårdsrådet

Datum	Tid	Antecknare
31 augusti 2015	16.00–18.00	Åsa Amundsson

Närvarande, ledamöter

Maria Gardfjell *Kommunstyrelsen*
Göran Ågren *Miljö- och hälsoskyddsnämnden*
Rafael Waters *Uppsala Vatten och Avfall AB*
Karin Lawenius *Idrott- och fritidsnämnden*
Per Hedberg *Naturskyddsföreningen*
Lena Tranvik *Friluftsförbundet*
Mikael Malmeus *Upplands ornitologiska förening*
Linda Johannesson *Uppsala Fältbiologer*
Mats Sjöblom *Kolonilottföreningarna*
Trond Svendsen *Plan- och byggnadsnämnden*
Birgitta Ask *Svenska turistföreningen Uppsala*

Närvarande övriga

Björn Sigurdson *Kommunledningskontoret*
Anders Mankler *politisk sekreterare MP*
Isak Stoddard *CSD - Cemus*
Karin Åkerblom *Stadsbyggnadsförvaltningen*
Henrik Ljungman *Stadsbyggnadsförvaltningen*
Anna Lineholm *Kommunledningskontoret*

Förhinder

Therez Olsson *Kommunstyrelsen*
Jens Nilsson *Gatu- och samhällsmiljönämnden*
Sven Ahlgren *Uppsala vatten och avfall AB*
Lovisa Helmius *Uppsala fältbiologer*
Michael Åhlman *Kommunledningskontoret*
Anders Söderberg *Kolonilottföreningarna*
Susanne Engström *Plan- och byggnadsnämnden*
Erik Winell *Svenska turistföreningen Uppsala*
Anna-Karin Myrin *Entomologiska föreningen i Uppland*

Paragraf	Ämne	Kommentar
1.	Mötets öppnande Maria Gardfjell öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Ann-Catrine Sjödin har gått i pension. Åsa Amundsson har tagit över all administration kring miljövårdsrådet. Anna Lineholm, administratör på kommunledningskontoret, deltar en stund i dagens möte. Anna ersätter Åsa när behov uppstår. Åsa fick i uppdrag att ordna "ett tack" från Miljövårdsrådet till Ann-Catrine. Trond Svendsen (MP) har utsetts till att representera Plan- och byggnadsnämnden i Miljövårdsrådet. Trond ersätter Susanne Engström.	

Paragraf	Ämne	Kommentar
2.	Val av justerare Lena Tranvik utsågs till justerare.	
3.	Fastställande av dagordning samt presentation av gäster Dagordningen fastställdes. Dagens gäster Henrik Ljungman och Karin Åkerblom presenterades.	
4.	Föregående protokoll Föregående protokoll lades till handlingarna.	
5.	Statusrunda – deltagande föreningar	
	<ul style="list-style-type: none"> • <i>CSD Uppsala - Cemus</i> Isak Stoddard berättade att sedan i februari 2015 innehar Doreen Stabinsky från USA en gästprofessur i klimatförändringar vid Uppsala Universitet. Professuren är under uppbyggnad och det finns därför goda möjligheter till att starta samarbeten med olika parter, till exempel med Klimatprotokollet. Isak är också intresserad av att starta samarbeten med föreningar och uppmanade rådets föreningsrepresentanter att höra av sig till honom. Under hösten kommer CSD Uppsala - Cemus arrangera flera seminarier där de bjuder in olika forskare. <i>Läs mer på CSD och Cemus hemsidor, se länk till höger.</i> • <i>Svenska Turisföreningen Uppsala</i> Inget nytt att presentera sedan förra mötet. • <i>Upplands Ornitologiska förening</i> Inget nytt att presentera sedan förra mötet. • <i>Uppsala Fältbiologer</i> Föreningen har utsett Lovisa Helmius till ledamot i Miljövårdsrådet. Linda Johannesson är ersättare för Lovisa och deltar på dagens möte. Linda berättade att föreningen befinner sig just nu i ett uppstartsstadium inför hösten. De hoppas på mycket aktiviteter och samarbeten. Föreningen ska bland annat starta upp verksamheten "Minifältarna". Uppsala Fältbiologer belönades nyligen med <i>Ånglamarkspriset</i> på 100000kr. • <i>Kolonilottsföreningarna</i> Mats Sjöblom är ersättare för Anders Söderberg och deltar i rådet för första gången. Han representerar Nordöstra regionen, både odlingslots- och kolonilottsföreningarna. • <i>Friluftsförbundet</i> Inget nytt att presentera. Lena Tranvik poängterade att Friluftsförbundet är mycket glada för Uppsala kommuns arbete gällande friluftsområden och naturreservat. Lena Tranvik tipsade om <i>Skogsmulles dag</i> som äger rum den 5 september vid Sunnerstastugan. • <i>Naturskyddsföreningen</i> Per Hedberg berättade att föreningens utmaning nu är att hitta en möteslokal som kan användas som träffpunkt för medlemmarna. Naturskyddsföreningen applåderar också kommunens arbete kring naturreservat. 	<p>web.cemus.se/events</p> <p>csduppsala.uu.se/ccleadership</p>

Paragraf	Ämne	Kommentar
6.	<p>Innershedsstrategin – Henrik Ljungman, processledare på stadsbyggnadsförvaltningen</p> <p>Parallellt med arbetet med kommunens översiktsplan görs också en fördjupning av innerstadsfrågorna. Kommunstyrelsen tog beslut den 26 augusti att samrådsbehandla förslaget till innerstadsstrategi och förslaget till ny översiktsplan för Uppsala kommun under tiden 15 september - 15 november. Redan nu kan man gå in och läsa förslagen på kommunens hemsida, se länkar till höger. Från och med 15 september kommer där också finnas en <i>tyck- till- funktion</i> där man kan lämna åsikter.</p> <p>Henrik Ljungman, processledare på Stadsbyggnadsförvaltningen, berättade och visade pp-bilder om förslaget för innerstadsstrategi för Uppsala.</p> <p>Eftersom antalet innevånare i Uppsala växer och kommer fortsätta växa, behövs en strategi för innerstaden för att utveckla ett större och mer levande centrum. Strategin berör de centrala delarna av Uppsala. De som arbetat fram förslaget har valt att inte sätta exakta gränser för området. Detta bland annat på grund av att gränserna annars måste revideras när staden växer.</p> <p>Strategin sammanfattas i sex punkter för att skapa stadsliv i Uppsala:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Utveckla centrala staden med attraktiva och flexibla mötesplatser för alla. 2. Prioritera centrala staden för gående och vistelse. 3. Sammankoppla stadens centrala delar i ett mer finmaskigt nät. 4. Förstärka kollektivtrafikens attraktivitet med tydliga stråk och strategiskt lokaliserade knutpunkter. 5. Utvidga och utveckla centrala stadens yta för handel och stadsliv. 6. Utveckla Uppsalas identitet som en dynamisk och växande universitets- och kulturstad. <p>Rådets ledamöter diskuterade och ställde frågor till Henrik. Maria ställde frågan till ledamöterna om miljövårdsrådet ska lämna in synpunkter på strategin under samrådtiden. Rådet beslutade att ledamöterna mejlar sina synpunkter till Åsa Amundsson senast 30 september.</p>	<p>bygg.uppsala.se/planerade-omraden/innerstaden</p> <p>bygg.uppsala.se/planerade-omraden/op</p>
7.	<p>Regeringens satsning på lokala klimatinvesteringar – Björn Sigurdson, klimatstrateg kommunledningskontoret</p> <p>Björn Sigurdson berättade om regeringens stöd till lokala klimatinvesteringar för största möjliga klimatnytta.</p> <p>Alla som har ett organisationsnummer kan söka medel för att kunna genomföra projekt, stora som små, rörande klimatnytta. I år är sammanlagt 125 miljoner kr avsatta för lokala klimatinvesteringsprojekt. Därefter kommer stödet uppgå till 300 miljoner per år under resterande mandatperiod. Naturvårdsverket hanterar ansökningarna och det kommer vara fyra ansökningsperioder/år. <i>Läs mer på naturvårdsverkets hemsida, se länk till höger.</i></p> <p>Uppsala Parkerings AB, ett av kommunens bolag, har sökt medel för lokala klimatinvesteringar för elstolpar i parkeringsgarage.</p> <p>Kommunens olika verksamheter har vänt sig till olika organisationer och bett dem komma med förslag till projekt. Björn tar emot förslagen och försöker sammanföra organisationer som kanske skulle vilja samarbeta i gemensamma projekt. Björn uppmanade rådets föreningar att kontakta honom om de får idéer kring lokala projekt.</p>	<p>naturvardsverket.se/Stod-i-miljoarbetet/Bidrag/Lokala-klimatinvesteringar</p>

Paragraf	Ämne	Kommentar
----------	------	-----------

8.	Uppsalas medverkan vid COP21 Paris – Björn Sigurdson, klimatstrateg kommunledningskontoret	
----	---	--

Förenta nationernas klimatkonferens i Paris, COP21, hålls i Paris 30 november- 11 december. Uppsala kommun bereder frågan om Uppsala kommun ska skicka en representant till konferensen. Björn berättade att kommunen kan gå in och förstärka kommunikationsinsatser för företag/organisationer från Uppsala som ska delta.

Hur deltar organisationer från Uppsala i mötet i Paris?

- Cemus har fått 5 platser till konferensen och delegationen kommer bestå av studenter, forskare och lärare. Den 25 september hålls ett seminarium, "Climate Change Leadership Seminar", *se länk till höger*. Efter hemkomsten från Paris, planerar Cemus att ordna ett seminarium med en rapport från konferensen. Preliminärt datum för seminariet är 16 december.
- Naturskyddsföreningen kommer att samarbeta kring ett privat initiativ taget av Rune Celvinsson som arrangerar 29 debatter runt om i Sverige inför COP21. Den 22 oktober kl.18.00 är det debatt i Uppsala.
- Fältbiologernas riksstyrelse har gett ett förslag om att pengarna från Änglamarkspriset används till deltagaravgifter för COP21. Uppsala fältbiologer funderar på om de ska anordna studiecirkel inför COP21.

csduppsala.uu.se/2015/climate-change-leadership-seminar-prospects-for-the-climate-change-negotiations-in-paris-25-september/

- Mikael Malmeus berättade att föreningen Klimataktion håller föreläsningar i höst bland annat om COP21 och hållbar livsstil. Den 7 oktober i Uppsala hålls föreläsningen "Kan man bli hållbar bara man skärper sig?" *Läs mer på Klimataktions hemsida, se länk till höger*.

klimataktion.se

Den 29 november, inför starten av COP 21, håller nätverket *Klimatsverige* manifestationer på olika platser i Sverige. *Se länk till höger*.

klimatsverige.se

9.	Övriga frågor	
----	----------------------	--

Per Hedberg undrade vem som har ansvaret för en till synes övergiven bil som står på kommunal mark. Maria tar reda på vilket ansvar kommunen har och redovisar på nästa möte.

Översiktsplanen är på remiss 5 september - 15 november. Rafael Waters föreslog att Miljövårdsrådet ska lämna gemensamma synpunkter på denna. Frågan tas upp på rådets nästa möte.

10.	Nästa möte	
-----	-------------------	--

Nästa möte är tisdag 13 oktober 2015. Maria föreslår att vi då för en diskussion om friluftslivet i Uppsala kommun.

Maria Gardfjell

Maria Gardfjell *ordförande*

Lena Tranvik

Lena Tranvik *justerare*